

**Protokół nr 81/20
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku
w dniu 8 kwietnia 2020 r.**

Wicestarosta Pan Jan Ambrożewicz o godzinie 12³⁰ otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecny Starosta Włocławski pan Roman Gołębiowski i pan Grzegorz Śledziński), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 80/20 z dnia 31 marca 2020 r.
3. Rozważenie możliwości przystąpienia przez Powiat Włocławski do realizacji w roku 2020 programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”.
4. Wyrażenie przez Zarząd Powiatu zgody na realizację świadczenia fakultatywnego dla rodzinnego domu dziecka tj. wypłatę świadczenia na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki – jednorazowo lub okresowo.
5. Przyjęcie projektu umowy darowizny i umocowanie dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Jaś” i „Małgosia” w Brzeziu do podpisania umowy wraz z jednym członkiem Zarządu.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął Protokół nr 80/20 z dnia 31 marca 2020 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że w porozumieniu z panią dyrektorem Łobodą informuje, że pismem z dnia 3.04.2020 r. Dyrektor Oddziału Kujawsko-Pomorskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Toruniu zaprosił samorządy powiatowe do realizacji programu kierowanego do osób niepełnosprawnych w związku z epidemią koronawirusa. Program obejmuje udzielenie wsparcia dla osób niepełnosprawnych w ramach czterech modułów, przy czym pomoc finansowa dla osób niepełnosprawnych poszkodowanych na skutek żywiołu udzielana ze środków PFRON w ramach modułu I i II. Moduł I - pomoc udzielana jest, w formie jednorazowego świadczenia na rehabilitację społeczną i wynosić będzie do 2.000 zł., przy czym wysokość ta nie może przekroczyć łącznie dla wszystkich osób niepełnosprawnych zamieszkujących w danym gospodarstwie

domowym, które poniosło straty w wyniku żywiołu, dwukrotności pomocy udzielonej przez organy administracji rządowej i samorządowej przekazywanej w formie zasiłku celowego. Moduł II – pomoc udzielana będzie w formie jednorazowego świadczenia stanowiącego rekompensatę poniesionych strat i/lub pokrycie kosztów przeprowadzenia naprawy sprzętu rehabilitacyjnego, środków pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych utraconych lub zniszczonych na skutek działania żywiołu, usunięcie powstałych na skutek działania żywiołu szkód, w obrębie zlikwidowanych uprzedni barier technicznych i barier w komunikowaniu się (bez barier architektonicznych). Moduł III - pomoc udzielana jest osobom niepełnosprawnym, które na skutek wystąpienia sytuacji kryzysowych spowodowanych chorobami zakaźnymi utraciły, w okresie od dnia 9 marca 2020 roku do dnia 4 września 2020 roku, możliwość korzystania (przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych) z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej – w formie dofinansowania kosztów związanych z zapewnieniem opieki w warunkach domowych. Moduł IV - pomoc udzielana samorządom powiatowym, które w związku z wystąpieniem sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi uruchomiły dodatkowe wsparcie dla osób niepełnosprawnych – w formie refundacji części wydatków poniesionych przez samorządy powiatowe. Z uwagi na brak wystąpienia żywiołu proponuje się rozważenie możliwości realizacji Modułu III.

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” wyraził zgodę na przystąpienie przez Powiat Włocławski do realizacji w roku 2020 programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu w porozumieniu z dyrektorem PCPR panią Agnieszką Łobodą. Poinformował członków Zarządu, że w rodzinnym domu dziecka z Powiatu Włocławskiego obecnie przebywa ośmioro dzieci, w tym siedmioro jest w wieku szkolno-przedszkolnym. Prowadząca rodzinny dom dziecka złożyła wniosek o rozważenie możliwości zatrudnienia dodatkowej osoby do pomocy. W związku z zaistniałą sytuacją spowodowaną wirusem SARS-CoV-2, zajęcia szkolne odbywają się w trybie zdalnym. Dzieci potrzebują osoby do pomocy w nauce oraz w kwestiach technicznych związanych z obsługą sprzętu komputerowego. Ponadto troje dzieci posiada orzeczenie o potrzebie specjalnego kształcenia, co wiąże się z koniecznością dodatkowego wsparcia. Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej prowadzącemu rodzinny dom dziecka starosta może przyznać świadczenie na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki – jednorazowo lub okresowo. Na etapie wprowadzania ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Powiat Włocławski przyjął zasadę, że przyznanie świadczeń w tej formie wymaga każdorazowej zgody Zarządu Powiatu. Mając na uwadze powyższą sytuację Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wniosło o rozważenie wniosku i w tym indywidualnym przypadku wyrażenie zgody na zawarcie umowy okresowo na 3 miesiące od kwietnia 2020 r. do czerwca 2020 r. Umowa z dodatkową osobą do pomocy zawierana będzie comiesięcznie w kwocie 1.750,- zł, w zależności od rozwoju sytuacji szkolnej dzieci. W budżecie PCPR są zabezpieczone środki na ten cel.

Pani Agata Wojtkowska dodała, że w roku ubiegłym wraz z pracownikiem PCPR uczestniczyła w kontroli tego domu i potwierdziła, że jak najbardziej przychyliła się do

wniosku, tym bardziej, że troje dzieci jest objętych kształceniem specjalnym, a ogólnie przebywa 8 dzieci.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” wyraził zgodę zgody na realizację świadczenia fakultatywnego dla rodzinnego domu dziecka tj. wypłatę świadczenia na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki w takiej formie, jaka została określona we wniosku.

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Brzeziu zwróciła się z wnioskiem o przyjęcie treści umowy darowizny pieniężnej w wysokości 60.000 zł z przeznaczeniem na potrzeby obu placówek w Brzeziu tj. „Jasia” i „Małgosi” z Fundacji Orlen z jednoczesną prośbą o upoważnienie dyrektora do jej podpisania.

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął projekt umowy darowizny z Fundacji Orlen w wysokości 60.000 zł. Jednocześnie Zarząd upoważnił panią Agnieszkę Kokowicz – dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Jaś” w Brzeziu i Starostę Włocławskiego pana Roman Gołębińskiego do podpisania umowy.

Ad. 6

Sprawy różne

Wicestarosta Pan Jan Ambrożewicz poinformował członków Zarządu, że w dniu dzisiejszym Fundacja VCC z Lublina przekazała partię sprzętu ochronnego w postaci przyłbic do siedziby Starostwa Powiatowego. Po wstępnych rozmowach ustalono, że trafią one do Samodzielnego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku i zasilą one pracowników jednostek organizacyjnych powiatu, będących narażonych na zakażenie koronawirusem oraz ok. 10 szt. pozostawić dla pracowników na neurałgicznych stanowiskach w Starostwie Powiatowym. Po otrzymaniu kolejnej transzy będzie podjęta decyzja, gdzie one zostaną przekazane.

W dniu dzisiejszym wystosowano pismo do Urzędu Celnego w celu przekazania spirytusu etylowego do dezynfekcji. Potrzeby są duże zarówno w domach pomocy społecznej, w jednostkach organizacyjnych jak również w Starostwie Powiatowym.

Wicestarosta dodał, że Urząd Starostwa Powiatowego jest otwarty na obsługę mieszkańców Powiatu Włocławskiego, biorąc pod uwagę inne jednostki. Biorąc pod uwagę inne instytucje, które są pozamykane, praca w naszym urzędzie przebiega prawidłowo.

Ad. 7

Wicestarosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12⁴⁵ dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiński

Jan Ambrożewicz

Agata Wojtkowska

Jacek Jabłoński

Grzegorz Śledziński

Protokół sporządziła:
Elżbieta Insadowska